Legislativo, comércio local e contribuintes, sendo sua data definida pela 
administração municipal com ampla divulgação. 

Art. 3°. A campanha de incentivo à arrecadação do IPTU no Município 

de Acauã-PI, denominada ‘IPTU Premiado’, oferecerá prêmios no valor total de 
R$ 8.543,00 (oito mil quinhentos e quarenta e três reais), aos contribuintes que 
efetuarem a quitação integral do IPTU referente ao exercício de 2025 até (3) 
três dias antes da data do sorteio, a ser definida pelo Poder Executivo e 
amplamente divulgada. 

Parágrafo único. A distribuição dos prêmios obedecerá aos seguintes